
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.10.2023 № 428

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок установления и взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории Поддорского муниципального района

    
На основании Указа Губернатора Новгородской области от 11 октября 

2022 года № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы 
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, 
военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в 
специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий», 
Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок установления и взимания родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории Поддорского муниципального района (далее – 
Порядок), утверждённый постановлением Администрации муниципального 
района от 02.09.2013 № 414 (в редакции постановления от 19.06.2017 № 262), 
следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 10 в следующей редакции:
«Установить снижение на 100% размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, военнослужащий Росгвардии, 
детьми погибших (умерших) участников специальной  военной операции, 
детьми инвалидов боевых действий, в образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного 
образования».



Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 06.10.2023 09:48
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 
августа 2023 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина


